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675 Darmstadt  Riedbahn  Weiterstadt  Groß-Gerau

Gültig ab Fertigstellung Baustelle Kirschenallee

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
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Diese schematische Darstellung dient Ihrer Orientierung. Den Linienverlauf der jeweiligen Fahrt entnehmen Sie der Fahrplantabelle, die Anschlusslinien dem Haltestellenverzeichnis.
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675 Darmstadt  Riedbahn  Weiterstadt  Groß-Gerau

Gültig ab Fertigstellung Baustelle Kirschenallee

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Verkehrsbeschränkung F S S F S F S

Darmstadt Mathildenplatz Pl.13   13.28
- Kasinostraße   13.30
- Feldbergstraße   13.31
S3 Ffm Hauptwache ab  5.51  5.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 12.51 13.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
S3 Darmstadt Hbf an  6.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.25 14.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25

60 Frankfurt Hbf ab  6.06  6.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.06 14.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06
60 Darmstadt Hbf an  6.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.25 14.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25

- Hauptbahnhof Pl.12    6.34  6.34  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 13.34 14.34 14.44 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
- Evonik    6.37  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 13.37 14.37 14.47 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
- Mainzer Straße    6.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 13.38 14.38 14.48 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38
- Windmühle    6.39  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 13.39 14.39 14.49 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
- Pfnorstraße    6.40  6.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 13.40 14.40 14.50 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40
- Bunsenstraße    6.41  6.41  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 13.41 14.41 14.51 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41
Riedbahn Sandstraße    6.42  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 13.42 14.42 14.52 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42
- Riedstraße    6.43  6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 13.43 14.43 14.53 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43
- Am Dornbusch    6.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 13.45 14.45 14.55 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45
- Dr.-Otto-Röhm-Straße    6.46  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 13.46 14.46 14.56 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46
- Robert-Koch-Straße    6.47  6.47  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 13.47 14.47 14.57 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47
- Rudolf-Diesel-Straße/BTZ    6.48  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 13.48 14.48 14.58 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48
Weiterstadt Feuerwehrhaus    6.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 13.49 14.49 14.59 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
- Sudetenstraße    6.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 13.51 14.51 15.01 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51

5515/16 Weiterst. Sudetenstr. ab  7.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 14.09 15.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
5515/16 Braunsh. Dornhecke an  7.16  7.16  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 14.16 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
5515/16 Gräfenh. Postplatz an  7.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 14.23 15.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23

- Otto-Wels-Straße    6.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 13.52 14.52 15.02 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52
- Wilhelm-Leuschner-Platz    6.54  6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.24 12.54 13.54 13.54 14.54 15.04 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54
- Hallenbad    6.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.26 12.56 13.56 13.56 14.56 15.06 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56
Büttelborn Schwemmstraße    7.03  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 12.33 13.03 14.03 14.03 15.03 15.13 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
- Kirche    7.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 12.34 13.04 14.04 14.04 15.04 15.14 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
- Volkshaus    7.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 12.36 13.06 14.06 14.06 15.06 15.16 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
Dornberg Helvetia Parc    7.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 14.09 15.09 15.19 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
- Bahnhof Ostseite B    7.12  7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 14.12 15.12 15.22 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12

70 Groß-Gerau - Dornberg ab  7.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
70 Frankfurt Hauptbahnhof an  7.47  7.47  8.45  9.47 10.45 11.47 12.45 13.47 14.45 14.45 15.47 16.45 17.47 18.45 19.47 20.45 21.47

Groß-Gerau Berufsschule    7.15  7.15  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 14.15 15.15 15.25 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15
- Prälat-Diehl-Schule A    7.17
- Marktplatz    7.18  7.20  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 14.18 15.18 15.28 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18
- AOK/Post    7.20  7.22  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 14.20 15.20 15.30 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
- Hallenbad    7.23  7.25  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 14.23 15.23 15.33 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23
- Kreisklinik A    7.24  7.26  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 14.24 15.24 15.34 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24

S = nur an Schultagen F = nicht an Schultagen
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675 Darmstadt  Riedbahn  Weiterstadt  Groß-Gerau

Gültig ab Fertigstellung Baustelle Kirschenallee

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Montag - Freitag Samstag
S3 Ffm Hauptwache ab 20.51  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 18.51 20.51
S3 Darmstadt Hbf an 21.25  8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 19.25 21.25

60 Frankfurt Hbf ab 21.06  8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 19.06 21.06
60 Darmstadt Hbf an 21.25  8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 19.25 21.25

Darmstadt Hbf Pl.12   21.34  8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 19.34 21.34
- Evonik   21.37  8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 19.37 21.37
- Mainzer Straße   21.38  8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 19.38 21.38
- Windmühle   21.39  8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 19.39 21.39
- Pfnorstraße   21.40  8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 19.40 21.40
- Bunsenstraße   21.41  8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 19.41 21.41
Riedbahn Sandstraße   21.42  8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 19.42 21.42
- Riedstraße   21.43  8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 19.43 21.43
- Am Dornbusch   21.45  8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 19.45 21.45
- Dr.-Otto-Röhm-Straße   21.46  8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 19.46 21.46
- Robert-Koch-Straße   21.47  8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 19.47 21.47
- Rudolf-Diesel-Straße/BTZ   21.48  8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 19.48 21.48
Weiterstadt Feuerwehrhaus   21.49  8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 19.49 21.49
- Sudetenstraße   21.51  8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 19.51 21.51

Verkehrsbeschränkung A24
5515/16 Weiterst. Sudetenstr. ab 22.09  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 20.06 21.59
5515/16 Braunsh. Dornhecke an 22.16  9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 20.13 22.06
5515/16 Gräfenh. Postplatz an 22.23  9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 20.20 22.12

- Otto-Wels-Straße   21.52  8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 19.52 21.52
- Wilhelm-Leuschner-Platz   21.54  8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 19.54 21.54
- Hallenbad   21.56  8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 19.56 21.56
Büttelborn Schwemmstraße   22.03  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 20.03 22.03
- Kirche   22.04  9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 20.04 22.04
- Volkshaus   22.06  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 20.06 22.06
Dornberg Helvetia Parc   22.09  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 20.09 22.09
- Bahnhof Ostseite B   22.12  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 20.12 22.12

70 Groß-Gerau - Dornberg ab 22.24  9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 20.24 22.24
70 Frankfurt Hauptbahnhof an 22.45  9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 20.45 22.45

Groß-Gerau Berufsschule   22.15  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 20.15 22.15
- Marktplatz   22.18  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 20.18 22.18
- AOK/Post   22.20  9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 20.20 22.20

- Hallenbad   22.23  9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 20.23 22.23
- Kreisklinik A   22.24  9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 20.24 22.24

A24 = nicht 31.12.
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675 Groß-Gerau  Weiterstadt  Riedbahn  Darmstadt

Gültig ab Fertigstellung Baustelle Kirschenallee

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Verkehrsbeschränkung S F

Groß-Gerau Kreisklinik A    5.30  6.30  6.30  7.00  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.34 16.30 17.30 18.30 19.30
- Hallenbad    5.31  6.31  6.31  7.01  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.35 16.31 17.31 18.31 19.31
- AOK/Post    5.33  6.33  6.33  7.03  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.37 16.33 17.33 18.33 19.33
- Marktplatz    5.36  6.36  6.36  7.06  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.40 16.36 17.36 18.36 19.36
- Berufsschule    5.38  6.38  6.38  7.08  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.42 16.38 17.38 18.38 19.38

70 Frankfurt Hauptbahnhof ab  6.08  6.08  7.10  8.10  9.13 10.10 11.13 12.10 13.13 14.10 15.13 16.10 17.13 18.10 19.13
70 Groß-Gerau - Dornberg an  6.32  6.32  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34

Dornberg Bahnhof Ostseite B    5.41  6.41  6.41  7.11  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.45 16.41 17.41 18.41 19.41
- Helvetia Parc    5.43  6.43  6.43  7.13  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.47 16.43 17.43 18.43 19.43
Büttelborn Volkshaus    5.46  6.06  6.46  6.46  7.16  7.46  8.21  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.50 16.46 17.46 18.46 19.46
- Kirche    5.47  6.07  6.47  6.47  7.17  7.47  8.22  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.51 16.47 17.47 18.47 19.47
- Schwemmstraße    5.49  6.09  6.49  6.49  7.19  7.49  8.24  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.53 16.49 17.49 18.49 19.49
Weiterstadt Hallenbad    5.56  6.16  6.56  6.56  7.26  7.56  8.31  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 16.56 17.56 18.56
- Wilhelm-Leuschner-Platz    5.58  6.18  6.58  6.58  7.28  7.58  8.33  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 16.00 16.58 17.58 18.58 19.56
- Otto-Wels-Straße    6.00  6.20  7.00  7.00  7.30  8.00  8.35  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.02 17.00 18.00 19.00 19.58

Verkehrsbeschränkung S S S
5515/16 Gräfenh. Postplatz ab  5.30  6.30  6.30  7.07  7.37  8.07  9.26 10.26 11.26 12.37 13.37 15.37
5515/16 Braunsh. Dornhecke ab  5.39  5.59  6.39  6.39  7.14  7.44  8.14  8.29  9.44 10.44 11.44 12.47 13.47 14.29 15.44 17.29 18.29 19.29
5515/16 Weiterst. Sudetenstr. an  5.48  6.08  6.48  6.48  7.23  7.53  8.23  8.38  9.53 10.53 11.53 12.56 13.56 14.38 15.53 17.38 18.38 19.38

- Sudetenstraße    6.02  6.22  7.02  7.02  7.32  8.02  8.37  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.04 17.02 18.02 19.02 20.00
- Im Rödling   20.03
- Feuerwehrhaus    6.03  6.23  7.03  7.03  7.33  8.03  8.38  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.05 17.03 18.03 19.03 20.05
Riedbahn R.-Diesel-Str./BTZ    6.05  6.25  7.05  7.05  7.35  8.05  8.40  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.07 17.05 18.05 19.05 20.07
- Robert-Koch-Straße    6.06  6.26  7.06  7.06  7.36  8.06  8.41  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.08 17.06 18.06 19.06 20.08
- Einkaufszentrum    6.07  6.27  7.07  7.07  7.37  8.07  8.42  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.09 17.07 18.07 19.07 20.09
- Am Dornbusch    6.08  6.28  7.08  7.08  7.38  8.08  8.43  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.10 17.08 18.08 19.08 20.10
- Riedstraße    6.09  6.29  7.09  7.09  7.39  8.09  8.44  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.11 17.09 18.09 19.09 20.11
- Wiesenstraße    6.11  6.31  7.11  7.11  7.41  8.11  8.46  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.13 17.11 18.11 19.11 20.13
Darmstadt Bunsenstraße    6.12  6.32  7.12  7.12  7.42  8.12  8.47  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.14 17.12 18.12 19.12 20.14
- Pfnorstraße    6.13  6.33  7.13  7.13  7.43  8.13  8.48  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.15 17.13 18.13 19.13 20.15
- Windmühle    6.14  6.34  7.14  7.14  7.44  8.14  8.49  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.16 17.14 18.14 19.14 20.16
- Mainzer Straße    6.15  6.35  7.15  7.15  7.45  8.15  8.50  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.17 17.15 18.15 19.15 20.17
- Evonik    6.17  6.37  7.17  7.17  7.47  8.17  8.52  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.19 17.17 18.17 19.17 20.19
- Hauptbahnhof Pl.12    6.20  6.40  7.20  7.20  7.50  8.20  8.55  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.22 17.20 18.20 19.20 20.22

S3 Darmstadt Hauptbahnhof ab  6.35  7.05  7.35  7.35  8.05  8.35  9.05  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
S3 Ffm Hauptwache an  7.10  7.40  8.10  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10

60 Darmstadt Hbf ab  6.30  6.58  7.30  7.30  7.58  8.30  9.06  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
60 Frankfurt Hbf an  6.48  7.16  7.48  7.48  8.16  8.48  9.24  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48

- Feldbergstraße    7.23
- Kasinostraße    7.24
- Mathildenplatz Pl.13    7.26

S = nur an Schultagen F = nicht an Schultagen
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675 Groß-Gerau  Weiterstadt  Riedbahn  Darmstadt

Gültig ab Fertigstellung Baustelle Kirschenallee

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Samstag
Groß-Gerau Kreisklinik A    7.30  9.30 11.30 13.30 15.30 17.30
- Hallenbad    7.31  9.31 11.31 13.31 15.31 17.31
- AOK/Post    7.33  9.33 11.33 13.33 15.33 17.33
- Marktplatz    7.36  9.36 11.36 13.36 15.36 17.36
- Berufsschule    7.38  9.38 11.38 13.38 15.38 17.38

70 Frankfurt Hauptbahnhof ab  7.10  9.13 11.13 13.13 15.13 17.13
70 Groß-Gerau - Dornberg an  7.34  9.34 11.34 13.34 15.34 17.34

Dornberg Bahnhof Ostseite B    7.41  9.41 11.41 13.41 15.41 17.41
- Helvetia Parc    7.43  9.43 11.43 13.43 15.43 17.43
Büttelborn Volkshaus    7.46  9.46 11.46 13.46 15.46 17.46
- Kirche    7.47  9.47 11.47 13.47 15.47 17.47
- Schwemmstraße    7.49  9.49 11.49 13.49 15.49 17.49
Weiterstadt Hallenbad    7.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56
- Wilhelm-Leuschner-Platz    7.58  9.58 11.58 13.58 15.58 17.58
- Otto-Wels-Straße    8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00

5515/16 Gräfenh. Postplatz ab  9.29 11.29 13.29 15.29 17.29
5515/16 Braunsh. Dornhecke ab  7.42  9.42 11.42 13.42 15.42 17.42
5515/16 Weiterst. Sudetenstr. an  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51

- Sudetenstraße    8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
- Feuerwehrhaus    8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03
Riedbahn R.-Diesel-Str./BTZ    8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05
- Robert-Koch-Straße    8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06
- Einkaufszentrum    8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07
- Am Dornbusch    8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08
- Riedstraße    8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09
- Wiesenstraße    8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11
Darmstadt Bunsenstraße    8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12
- Pfnorstraße    8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13
- Windmühle    8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14
- Mainzer Straße    8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15
- Evonik    8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17

- Hauptbahnhof Pl.12    8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20
S3 Darmstadt Hbf ab  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
S3 Ffm Hauptwache an  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10

60 Darmstadt Hbf ab  8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30
60 Frankfurt Hbf an  8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48
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